
 
 
 

 
Warszawa, dnia 07 lipca  2008 r. 

 
MER1-224-32/3/2008                                                                                                                  

 
 
 

          Na nadesłane zapytania Wykonawcy dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Lokomotywy kolejowe z napędem 
elektrycznym, znak MER1-224-32/2008 „Koleje Mazowieckie-KM” sp. z o.o. udziela odpowiedzi: 

 
1. Czy przedmiotem zamówienia jest wynajem pojazdów trakcyjnych zgodnie                          

z postanowieniami Kodeksu Cywilnego, czyteż  przedmiotem zamówienia jest świadczenie 
usługi trakcyjnej zgodnie z definicją wynikającą z Art. 4 ust 9a Ustawy   o transporcie 
kolejowym? 

Odpowiedź: 
Zdaniem Zamawiającego świadczenie usługi będącej przedmiotem zamówienia można rozumieć 
jako świadczenie usługi trakcyjnej, zgodnie z definicją wynikającą z art. 4 ust. 9a ustawy z dnia 
28.03.2003r. o transporcie kolejowym. Wykonawca bowiem zobowiązany jest do zapewnienia 
pojazdu trakcyjnego wraz z obsługą. 
Ponadto umowa na wykonywanie usługi będącej przedmiotem zamówienia podlega również 
przepisom Kodeksu cywilnego. 

 
2. Wielkość pracy pozapociągowej wykazywana jest w godzinach. Czy zatem praca 

pozapociągowa dotyczy tylko drużyny trakcyjnej bez pojazdu trakcyjnego, czy dotyczy 
drużyny trakcyjnej z pojazdem trakcyjnym? 

Odpowiedź: 
Praca pozapociągowa dotyczy pracy drużyny trakcyjnej z pojazdem trakcyjnym – wykazywana  
będzie w godzinach. 

 
3. Z jaką dokładnością do obliczeń będzie przyjmować się ilość poc. km. ? Czy na poziomie 

pociągu odległość należy przyjmować z dokładnością do jednego kilometra czy z 
dokładnością do 10 m. Nadmienia się, że system rejestracji rzeczywistej wielkości pracy jaki 
dokonywany jest na kartach pracy Mt – 514 zakłada dokładność zapisów do 1 km.  

Odpowiedź:  
Do obliczeń należy przyjmować ilość poc.km. z dokładnością do 1 km.  
 
4. Czy Załącznik nr 3 do SIWZ powołuje się na znak MER1-224-23/2008 czy na znak MER1-

224-32/2008 ? 
Odpowiedź:  
W załączniku nr 3 do SIWZ wystąpiła omyłka, załącznik dotyczy postępowania na Lokomotywy 
kolejowe z napędem elektrycznym,  znak MER1-224-32/2008  


